
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 23,       № 23,       

декабрьдекабрь

ВВестникестникББ
ГЕРБ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2022 	 № 81
О внесении изменений в решение совета депутатов от 22.12.2021 № 72 «О бюджете муниципально-

го образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», рассмотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугров-
ское сельское поселение», совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение совета депутатов от 22.12.2021 года № 72 «О бюджете муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 читать в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 525 679,8 

тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 527 549,2 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в сумме 1 869,4 тыс. рублей». 
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское 

поселение» на 2022 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).
1.3. Приложение 3 «Доходы бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2022 год (приложение 2 к 

настоящему решению).
1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам МО «Бугровское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности) группам и под-
группам видов расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 
2022 год» утвердить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» на 2022 год» утвердить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет и вступает в силу после его официального 
опубликования в приложении «Бугровский вестник».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Е.В. 
Моисееву.

Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 81 

 ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Бугровское сельское поселение» на 2022 год 

Код Наименование Сумма, тыс. руб.
 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 869,4
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 1 869,4

Всего источников внутреннего финансирования 1 869,4

 

Приложение 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 81 

 Доходы бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2022 год 

Код бюджетной 
 классификации Наименование Сумма, 

тыс. руб.
1 2 4

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 107 500,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 107 500,0
10300000000000000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3 500,0

1030200001000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 3 500,0

10600000000000000 Налоги на имущество 214 000,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 16 000,0
10606000000000110 Земельный налог 198 000,0
Итого налоговые доходы 325 000,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 537,3

11107015100000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

50,5

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 486,8

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 815,0

11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
поселений 815,0

11400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 685,0
11401050100000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 1 685,0
11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177,8

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 6,0

11607090100000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципаль-
ным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

139,5

11610032100000140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского по-
селения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

32,3

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 20 776,8
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 20 776,8
Итого неналоговые доходы 23 991,8
Итого налоговые и неналоговые доходы 348 991,8
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 176 688,0

Всего доходов  525 679,8

 Приложение 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 81 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
"Бугровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2022 год

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5
Всего 527 549,2
Итого программная часть 496 121,2
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское поселение" на 
2022-2026 годы"

01 0 00 00000 21 487,5

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000 850 8 140,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 01 4 01 00000 6 740,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС 
и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 01 4 01 00010 6 740,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240 3 225,0
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 01 00010 240 0309 3 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240 3 515,0
Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 240 0310 3 515,0
Бюджетные инвестиции 01 4 01 00010 410 1 200,0
Обеспечение пожарной безопасности 01 4 01 00010 410 0310 1 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения "Охрана общественного порядка" 01 4 02 00000 13 547,5

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 01 4 02 02050 13 547,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110 11 160,2
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 110 0309 11 160,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240 2 386,8
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 240 0309 2 386,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850 0,5
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера, ГО 01 4 02 02050 850 0309 0,5
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-
2026 годы"

02 0 00 00000 2 466,7

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 2 466,7
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей газоснабже-
ния на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 01 00000 820,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030 820,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240 820,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 820,0
Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 1 646,7
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание объек-
тов теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 02 00000 1 646,7

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту систем тепло-
снабжения, находящихся в хозяйственном ведении 02 4 02 04031 1 646,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

02 4 02 04031 810 1 646,7

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04031 810 0502 1 646,7
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сельское по-
селение" на 2022-2026 годы" 03 0 00 00000 353 298,1

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 353 298,1
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на улучшение состо-
яния автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности дорожного 
движения"

03 4 01 00000 65 074,8

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорожного 
движения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00050 41 027,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240 41 027,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 41 027,4
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 03 4 01 00051 24 047,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240 24 047,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 24 047,4
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 03 1 0000000 180 788,8
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жилье" 03 1 F100000 180 788,8
Улично-дорожная сеть. Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражного пр.п.Бугры 03 1 F150210 180 788,8
Бюджетные инвестиции 03 1 F150210 410 180 788,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 F150210 410 0409 180 788,8
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее содержание 
и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 02 00000 19 178,3

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 03 4 02 00055 8 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00055 240 8 750,0
Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 750,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 4 02 00056 10 428,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00056 240 10 428,3
Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 10 428,3
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благоустройство на-
селенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00000 61 155,0

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060 2 571,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00060 240 2 571,8
Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 2 571,8
Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061 11 623,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240 11 623,8
Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 11 623,8
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062 911,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240 911,0
Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 911,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00063 11 994,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240 9 594,6
Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 9 594,6
Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410 2 400,0
Благоустройство 03 4 03 00063 410 0503 2 400,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064 380,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240 380,7
Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 380,7
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское посе-
ление" 03 4 03 00065 18 769,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240 18 769,0
Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 18 769,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Сосновского 03 4 03 00067 151,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240 151,9
Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 151,9
Подготовка к праздничным мероприятиям, проводимых на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 03 4 03 00068 2 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00068 240 2 360,0
Благоустройство 03 4 03 00068 240 0503 2 360,0
Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арбитражного суда 03 4 03 07010 12 392,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 07010 240 12 392,2



2 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Благоустройство 03 4 03 07010 240 0503 12 392,2
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления на части 
территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 04 00000 7 467,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного закона от 
15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных фомах на территориях административных центров и городских 
поселков муниципальных образований Ленинградской области"

03 4 04 S4660 2 641,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4660 240 2 641,8
Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 2 641,8
Благоустройство территории дер.Мистолово в рамках реализации областного закона от 
28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской об-
ласти и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях муниципальных образований Ленинградской области" 

03 4 04 S4770 4 542,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240 4 542,2
Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 4 542,2
Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 03 4 04 S4310 283,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4310 240 283,0
Благоустройство 03 4 04 S4310 240 0503 283,0
Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 03 1 00 00000 19 634,2
Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Формирование 
современной комфортной городской среды в рамках национального проекта "Жилье и 
городская среда"

03 1 F2 00000 19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п.Бугры 03 1 F2 55550 19 634,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 F2 55550 240 19 634,2
Благоустройство 03 1 F2 55550 240 0503 19 634,2
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодеж-
ной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 04 0 00 00000 31 877,0

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 27 944,8
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское сельское посе-
ление"

04 4 01 00000 3 050,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 04 4 01 00070 3 050,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 3 050,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 02 00000 22 534,8

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-досуго-
вый центр "Бугры" 04 4 02 02060 18 269,8

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620 18 269,8
Культура 04 4 02 02060 620 0801 18 269,8
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 04 4 02 00071 4 265,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620 4 265,0
Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 265,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направлен-
ных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское сельское 
поселение"

04 4 03 00000 2 360,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240 2 360,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 2 360,0
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 04 4 02 S0360 3 932,2

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620 3 932,2
Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 932,2
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 05 0 00 00000 3 200,0

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 2 850,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовершеннолет-
ними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение"

05 4 01 00000 980,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами малоимущих се-
мей с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 05 4 01 06010 980,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 01 06010 320 980,0
Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 980,0
Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной помощи льгот-
ным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации" 05 4 02 00000 1 840,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражда-
нам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 05 4 02 06020 1 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 02 06020 320 1 840,0
Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 1 840,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО "Бу-
гровское сельское поселение" 05 4 03 00000 20,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям газос-
набжения 05 4 03 06030 20,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 03 06030 320 20,0
Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 20,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 05 4 04 00000 360,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 04 06040 320 360,0
Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 360,0
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессионального со-
трудничества МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 годы" 06 0 00 00000 500,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000 500,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципальных от-
ношений, направленных на расширение связей в экономической, социально-культурной 
и других сферах

06 4 01 00000 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 06 4 01 00300 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 4 01 00300 240 500,0
Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 00300 240 0113 500,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2020-2022 годы»

08 0 00 00000 1 600,0

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование и контроль расхода энергетических 
ресурсов в сфере жилищного хозяйства" 08 4 01 00000 1 000,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 08 4 01 04020 1 000,0
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 08 4 01 04020 810 1 000,0

Жилищное хозяйство 08 4 01 04020 810 0501 1 000,0
Работ по разработке комплексных проектов и энергетических обследований объектов 
участников жилищно-коммунальной структуры 08 4 01 04022 600,0

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 08 4 01 04022 810 600,0

Жилищное хозяйство 08 4 01 04022 810 0501 600,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" в 2021-2025 годах" 09 0 00 00000 81 681,9

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 76 875,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного органа МО 
"Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00000 11 389,7

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010 3 101,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120 3 101,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муни-
ципального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 101,6

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020 2 093,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120 2 093,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02020 120 0103 2 093,1

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования ор-
ганов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 01 02021 1 919,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240 1 919,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 240 0103 1 919,5

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 02022 1 440,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120 1 440,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 1 440,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности контроль-
но-счетного органа 09 4 01 02040 2 527,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120 2 490,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 2 490,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240 37,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 37,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО "Бугров-
ское сельское поселение" 09 4 01 00113 280,0

Премии и гранты 09 4 01 00113 350 140,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240 140,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 140,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образований Ле-
нинградской области" 09 4 01 00114 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850 28,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распоряди-
тельного органа МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 02 00000 51 473,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030 2 957,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120 2 957,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02030 120 0104 2 957,3

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031 42 085,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120 42 085,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02031 120 0104 42 085,6

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования ор-
ганов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 02 02021 5 322,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240 5 322,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 240 0104 5 322,2

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по организа-
ции исполнения бюджета 09 4 02 02021 873,6

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 02021 540 873,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 02021 540 0104 873,6

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области 
жилищных отношений 09 4 02 05012 234,7

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540 234,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 05012 540 0104 234,7

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обязательств орга-
нами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00000 14 012,4

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления 
в печатных и электронных СМИ 09 4 03 00140 1 074,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240 1 074,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 074,0
Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 09 4 03 00141 1 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00141 240 1 750,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00141 240 0113 1 750,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00142 5 474,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240 3 274,5
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 3 274,5
Премии и гранты 09 4 03 00142 350 50,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0
Бюджетные инвестиции 09 4 03 00142 410 1 170,5
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 410 0113 1 170,5
Исполнение судебных актов 09 4 03 00142 830 2 150,1
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 830 0113 2 150,1
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших 
выборные должности в органах местного самоуправления 09 4 03 06050 4 543,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310 4 543,3
Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 543,3
Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО "Бугровское 
сельское поселение"

09 4 04 00000 4 806,4

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находя-
щемся в муниципальной собственности 09 4 04 00160 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240 500,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 500,0
Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161 3 553,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240 3 553,0
Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 3 553,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162 753,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240 753,4
Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 753,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на терри-
тории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000 10,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка деятельности субъектов малого и средне-
го предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» 10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направленных 
на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами муниципальной 
власти

10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240 10,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сельское по-
селение" 20 0 00 00000 31 428,1

Непрограммные расходы 20 9 01 00000 31 428,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по строи-
тельству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения " 20 9 01 02050 22 990,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02050 110 13 970,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 110 0113 13 970,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02050 240 9 018,0
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 240 0113 9 018,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02050 850 2,0
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 02050 850 0113 2,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 20 9 01 02051 933,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02051 110 781,2
Благоустройство 20 9 01 02051 110 0503 781,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02051 240 152,0
Благоустройство 20 9 01 02051 240 0503 152,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02051 850 0,0
Благоустройство 20 9 01 02051 850 0503 0,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240 610,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1
Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское сельское по-
селение» 20 9 01 00162 950,0

Специальные расходы 20 9 01 00162 880 950,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 20 9 01 00162 880 0107 950,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на территории 
МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 04030 350,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

20 9 01 04030 810 350,0

Топливно-энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 350,0
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории МО 
"Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной необходимости в его 
проведении

20 9 01 04010 4 984,9

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 20 9 01 04010 810 4 984,9

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 4 984,9
Осуществление первичного воинского учета на территории МО "Бугровское сельское по-
селение" 20 9 01 51180 599,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120 599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 599,2
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонаруше-
ний

20 9 01 71340 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240 10,6
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 20 9 01 71340 240 0314 10,6



Декабрь 2022 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Приложение 4 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 81 

ВЕДОМСТВЕННАЯ структура расходов бюджета МО "Бугровское сельское поселение "на 2022 год

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс.руб.

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 527 549,2

Общегосударственные вопросы 001 .01 00 103 271,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации муниципального образования 001 .01 02 3 101,6

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 02 09 0 00 00000 3 101,6

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000 3 101,6
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 02 09 4 01 00000 3 101,6

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское посе-
ление" 001 .01 02 09 4 01 02010 3 101,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 101,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 03 5 452,6

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 03 09 0 00 00000 5 452,6

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000 5 040,2
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 00000 5 452,6

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 001 .01 03 09 4 01 02020 2 093,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02020 120 2 093,1
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 03 09 4 01 02021 1 919,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 919,5

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 02022 1 440,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02022 120 1 440,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 .01 04 51 473,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 04 09 0 00 00000 51 473,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000 51 473,4
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-
распорядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 04 09 4 02 00000 51 473,4

Расходы на выплаты по по оплате труда главы админстрации 001 .01 04 09 4 02 02030 2 957,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02030 120 2 957,3
Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 04 09 4 02 02031 42 085,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02031 120 42 085,6
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 04 09 4 02 02021 5 322,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 04 09 4 02 02021 240 5 322,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 0,0
Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 02021 540 873,6
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в 
области жилищных отношений 001 .01 04 09 4 02 05012 234,7

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05012 540 234,7
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06 2 527,5

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 01 06 09 0 00 00000 2 527,5

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000 2 527,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 06 09 4 01 00000 2 527,5

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельно-
сти контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040 2 527,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02040 120 2 490,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 06 09 4 01 02040 240 37,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 950,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 01 07 20 0 00 00000

Непрограммные расходы 001 01 07 20 9 00 00000 950,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 01 07 20 9 01 00000 950,0

Расходы на проведение выборов в представительный орган МО «Бугровское 
сельское поселение» 001 01 07 20 9 01 00162 950,0

Специальные расходы 001 01 07 20 9 01 00162 880 950,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13 39 765,9
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессио-
нального сотрудничеситва МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 
годы"

001 .01 13 06 0 00 00000 500,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 06 4 00 00000 500,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, 
социально-культурной и других сферах

001 .01 13 06 4 01 00000 500,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фе-
стивалей 001 .01 13 06 4 01 00300 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 06 4 01 00300 240 500,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 13 09 0 00 00000 8 077,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000 308,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительно-
го органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00000 308,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00113 200,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 01 00113 240 140,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных обра-
зований Ленинградской области" 001 .01 13 09 4 01 00114 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обя-
зательств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .01 13 09 4 03 00000 7 269,0

Подготовка и размещение информаций о деятельности органов местного са-
моуправления в печатных и электронных СМИ 001 .01 13 09 4 03 00140 1 074,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 074,0

Расходы на приобретение и изготовление цветочной и сувенирной продукции 001 .01 13 09 4 03 00141 1 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 03 00141 240 1 750,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 .01 13 09 4 03 00142 6 645,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 03 00142 240 3 274,5

Бюджетные инвестицции 001 .01 13 09 4 03 00142 410 1 170,5
Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 50,0
Исполнение судебных актов 001 .01 13 09 4 03 00142 830 2 150,1
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"

001 .01 13 09 4 04 00000 500,0

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуще-
ством, находящемся в муниципальной собственности 001 .01 13 09 4 04 00160 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 09 4 04 00160 240 500,0

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 001 .01 13 10 0 00 00000 10,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000 10,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, 
социально-культурной и других сферах

001 .01 13 10 4 01 00000 10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, на-
правленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с 
органами муниципальной власти

001 .01 13 10 4 01 00180 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 .01 13 20 0 00 00000 23 600,2

Непрограммные расходы 001 .01 13 20 9 00 00000 23 600,2
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 .01 13 20 9 01 00000 23 600,2

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство 
по строительству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения " 001 .01 13 20 9 01 02050 22 990,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .01 13 20 9 01 02050 110 13 970,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 20 9 01 02050 240 9 018,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 20 9 01 02050 850 2,0
Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 13 20 9 01 00161 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .01 13 20 9 01 00161 240 610,1

Национальная оборона 001 .02 00 599,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 599,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 02 03 20 0 00 00000 599,2

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000 599,2
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 02 03 20 9 01 00000 599,2

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 02 03 20 9 01 51180 599,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 20 9 01 51180 120 599,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 00 21 498,1
Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного 
характера, ГО 001 .03 09 16 772,5

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 09 01 0 00 00000 16 772,5

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 09 01 4 00 00000 16 772,5
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 001 .03 09 01 4 01 00000 3 225,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 09 01 4 01 00010 3 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 09 01 4 01 00010 240 3 225,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения "Охрана общественного порядка" 001 .03 09 01 4 02 00000 13 547,5

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 001 .03 09 01 4 02 02050 13 547,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 09 01 4 02 02050 110 11 160,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 09 01 4 02 02050 240 2 386,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 09 01 4 02 02050 850 0,5
Обеспечение пожарной безопасности 001 .03 10 4 715,0
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 10 01 0 00 00000 4 715,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000 4 715,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий" 001 .03 10 01 4 01 00000 4 715,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пропаганда мероприятий 001 .03 10 01 4 01 00010 4 715,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .03 10 01 4 01 00010 240 3 515,0

Бюджетные инвестиции 001 .03 10 01 4 01 00010 410 1 200,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14 10,6

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000 10,6
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 03 14 20 9 01 00000 10,6

Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере администра-
тивных правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340 10,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 14 20 9 01 71340 240 10,6

Национальная экономика 001 .04 00 249 766,6
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 02 350,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 .04 02 20 0 00 00000 350,0

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000 350,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 .04 02 20 9 01 00000 350,0

Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на 
территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 02 20 9 01 04030 350,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .04 02 20 9 01 04030 810 350,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09 245 863,6
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское 
сельчское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .04 09 03 0 00 00000 245 863,6

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000 28 200,0
Комплекс процессных мероприятий"Мероприятия, напрваленные на улучше-
ние состояния автомобильных дорог местного значения, профилактику без-
опасности дорожного движения"

001 .04 09 03 4 01 00000 245 863,6

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности 
дорожного движения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 09 03 4 01 00050 41 027,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 09 03 4 01 00050 240 41 027,4

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 04 09 03 4 01 00051 24 047,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 09 03 4 01 00051 240 24 047,4

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 .04 09 03 1 0000000 180 788,8
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Жи-
лье" 001 .04 09 03 1 F100000 180 788,8

Улично-дорожная сеть. Продолжение ул.Тихая от ул.Новостроек до Гаражного 
пр.п.Бугры 001 .04 09 03 1 F150210 180 788,8

Бюджетные инвестиции 001 .04 09 03 1 F150210 410 180 788,8
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12 3 553,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .04 12 09 0 00 00000 3 553,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000 3 553,0
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"

001 .04 12 09 4 04 00000 3 553,0

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 001 .04 12 09 4 04 00161 3 553,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .04 12 09 4 04 00161 240 3 553,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 .05 00 118 611,1
Жилищное хозяйство 001 .05 01 7 338,3
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО «Бугровское 
сельское поселение» на 2020-2022 годы»

001 .05 01 08 0 00 00000 1 600,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 08 4 00 00000 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Регулирование и контроль расхода энер-
гетических ресурсов в сфере жилищного хозяйства" 001 .05 01 08 4 01 00000 1 000,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 .05 01 08 4 01 04020 1 000,0
Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 001 .05 01 08 4 01 04020 810 1 000,0

Финансирование работ по разработке комплексных проектов и энергетиче-
ских обследований объектов участников жилищно-коммунальной структуры 001 .05 01 08 4 01 04022 600,0

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 001 .05 01 08 4 01 04022 810 600,0

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .05 01 09 0 00 00000 753,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000 753,4



4 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение"

001 05 01 09 4 04 00000 753,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 09 4 04 00162 753,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 09 4 04 00162 240 753,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 05 01 20 0 00 00000 4 984,9

Непрограммные расходы 001 05 01 20 9 00 00000 4 984,9
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 05 01 20 9 01 00000 4 984,9

Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной 
необходимости в его проведении

001 05 01 20 9 01 04010 4 984,9

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 001 05 01 20 9 01 04010 810 4 984,9

Коммунальное хозяйство 001 .05 02 2 466,7
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и 
капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы"

001 .05 02 02 0 00 00000 2 466,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000 2 466,7
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей 
газоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 02 02 4 01 00000 2 466,7

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030 820,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 02 02 4 01 00030 240 820,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000 1 646,7
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содер-
жание объектов теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .05 02 02 4 02 00000 1 646,7

Финансовое обеспечение (возмещение) затрат по капитальному ремонту си-
стем теплоснабжения, находящихся в хозяйственном ведении 001 .05 02 02 4 02 04031 1 646,7

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фак-
тически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

001 .05 02 02 4 02 04031 810 1 646,7

Благоустройство 001 .05 03 108 806,1
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское 
сельчское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .05 03 03 0 00 00000 107 434,5

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000 18 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее 
содержание и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское 
поселение"

001 .05 03 03 4 02 00000 19 178,3

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 .05 03 03 4 02 00055 8 750,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 02 00055 240 8 750,0

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного осве-
щения 001 .05 03 03 4 02 00056 10 428,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 02 00056 240 10 428,3

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благо-
устройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00000 73 547,2

Устройство парковок для автомобилей 001 .05 03 03 4 03 00060 2 571,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00060 240 2 571,8

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 03 03 4 03 00061 11 623,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00061 240 11 623,8

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062 911,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00062 240 911,0

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 .05 03 03 4 03 00063 11 209,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00063 240 9 594,6

Бюджетные инвестиции 001 .05 03 03 4 03 00063 410 2 400,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 .05 03 03 4 03 00064 380,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00064 240 380,7

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00065 18 769,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00065 240 18 769,0

Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика 
Сосновского 001 .05 03 03 4 03 00067 151,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00067 240 151,9

Подготовка к праздничным мероприятиям, проводимых на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00068 2 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 03 00068 240 2 360,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения по решению Арби-
тражного суда 001 05 03 03 4 03 07010 12 392,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 4 03 07010 240 12 392,2

Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправле-
ния на части территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 04 00000 7 467,0

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областно-
го закона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных фомах на территориях ад-
министративных центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

001 .05 03 03 4 04 S4660 2 641,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 4 04 S4660 240 2 641,8

Благоустройство территории дер.Савочкино в рамках реализации областного 
закона от 28 декабря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пун-
ктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных фомах на территориях муниципальных 
образований Ленинградской обалсти" на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов

001 05 03 03 4 04 S4770 4 542,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 4 04 S4770 240 4 542,2

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 001 05 03 03 0 04 S4310 283,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 03 03 0 04 S4310 240 283,0

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 05 03 03 1 00 00000 19 634,2
Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Фор-
мирование современной комфортной городской среды в рамках национально-
го проекта "Жилье и городская среда"

001 .05 03 03 1 F2 00000 19 634,2

Устройство площадки для активных видов спорта п.Бугры 001 .05 03 03 1 F2 55550 19 634,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 03 1 F2 55550 240 19 634,2

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 05 03 20 0 00 00000 1 371,6

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000 1 371,6
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселе-
ние" 001 05 03 20 9 01 00000 1 371,6

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСер-
вис» 001 .05 03 20 9 01 02051 933,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .05 03 20 9 01 02051 110 781,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 .05 03 20 9 01 02051 240 152,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .05 03 20 9 01 02051 850 0,0
Образование 001 .07 00 3 050,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07 3 050,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022-2026 годы»

001 .07 07 04 0 00 00000 3 050,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .07 07 04 4 00 00000 3 050,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугров-
ское сельское поселение"

001 .07 07 04 4 01 00000 3 050,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на терри-
тории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .07 07 04 4 01 00070 3 050,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 3 050,0

Культура , кинематография 001 .08 00 26 467,0
Культура 001 .08 01 26 467,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022-2026 годы»

001 .08 01 04 0 00 00000 26 467,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 01 04 4 00 00000 25 103,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское 
поселение"

001 .08 01 04 4 02 00000 26 467,0

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» " 001 .08 01 04 4 02 00071 4 265,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 4 265,0
Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культур-
но-досуговый центр "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 02060 18 269,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 18 269,8
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работни-
кам муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 S0360 3 932,2

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 932,2
Социальная политика 001 10 01 7 743,3
Пенсионное обеспечение 001 10 01 4 543,3
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО 
"Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 10 01 09 0 00 00000 4 543,3

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09 4 00 00000 4 543,3
Комплекс процессных мероприяти "Обеспечение исполнения прочих обяза-
тельств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское посе-
ление"

001 10 01 09 4 03 00000 4 543,3

Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, за-
мещавших выборные должности в органах местного самоуправления 001 10 01 09 4 03 06050 4 543,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 09 4 03 06050 310 4 543,3
Социальное обеспечение населения 001 10 03 3 200,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 001 10 03 05 0 00 00000 3 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05 4 00 00000 3 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несо-
вершеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории 
МО "Бугровское сельское поселение"

001 10 03 05 4 01 00000 980,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 03 05 4 01 06010 980,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 01 06010 320 980,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной 
помощи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации"

001 10 03 05 4 02 00000 1 840,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвали-
дам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05 4 02 06020 1 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 02 06020 320 1 840,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан 
МО "Бугровское сельское поселение" 001 10 03 05 4 03 00000 20,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к 
сетям газоснабжения 001 10 03 05 4 03 06030 20,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 03 06030 320 20,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребен-
ка" 001 10 03 05 4 04 00000 360,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 001 10 03 05 4 04 06040 320 360,0

Физическая культура и спорт 001 11 00 2 360,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05 2 360,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спор-
та, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022-2026 годы»

001 11 05 04 0 00 00000 2 360,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 05 04 4 00 00000 2 360,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО 
"Бугровское сельское поселение"

001 11 05 04 4 03 00000 2 360,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и 
спорта 001 11 05 04 4 03 00074 2 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 05 04 4 03 00074 240 2 360,0

Всего расходов 527 549,2

ГЕРБ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022	  № 82
О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселения» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

в сумме 352 330,2  тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме  

366 592,4  тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме  

14 262,2  тысячи рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

на 2024 год и на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 

на 2024 год в сумме 347 284,8  тысячи рублей и на 2025 год в сумме 349 365,0  тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2024 год в 

сумме 364 254,0  тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 825,1  тысячи рублей, и на 
2025 год в сумме 373 851,5  тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 716,4  тысячи 
рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2024 год 
в сумме 16 969,2  тысячи рублей и на 2025 год в сумме 24 486,5  тысячи рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 1, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 2.

4. Утвердить объем резервного фонда: 
на 2023 год в сумме 2 000,0  тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 6 500,0  тысячи рублей,
на 2025 год в сумме 6 500,0  тысячи рублей. 
5. Утвердить дорожный фонд муниципального образования «Бугровское сельское поселение»:
на 2023 год в сумме 60 063,1  тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 85 900,0  тысячи рублей,
на 2025 год в сумме 85 900,0  тысячи рублей.
Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение», утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2023 год со-
гласно приложению 3, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления на 



Декабрь 2022 года 5ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

2023 год согласно приложению 5, на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6.
Статья 3. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сель-

ское поселение»
1. Установить, что задолженность по местным налогам и сборам (по обязательствам, возникшим до 01 января 

2006 года), мобилизуемая на территории поселения, поступает в бюджет муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение».

2. Установить на 2023 год для муниципальных предприятий (далее «предприятие»), имущество которых находит-
ся в муниципальной собственности и закреплено на праве хозяйственного ведения, норматив отчислений в бюджет 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в размере 5% прибыли, оставшиеся в распоряжении 
предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение»
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджета, по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год 
согласно приложению 7, на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 8.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2023 год со-
гласно приложению 9, на плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению 10.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2023 год в сумме 4 389,7  тысячи рублей,
2024 год в сумме 4 389,7  тысячи рублей,
2025 год в сумме 4 389,7  тысячи рублей.
4. Установить, что в соответствии с пунктами 3,8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе 

исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 
Бугровское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области вносятся в соот-
ветствии с распоряжениями главы администрации муниципального образования по следующим основаниям, связан-
ным с особенностями исполнения местного бюджета, без внесения изменений в решение о бюджете по следующим 
основаниям:

в случае изменения плана в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных норма-
тивных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объ-
ема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных 
средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомствен-
ности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления 
бюджетных полномочий;

в случае перераспределения средств резервного фонда администрации муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение»;

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 
утвержденных Решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных 
межбюджетных трансфертов;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом 
- в пределах предусмотренных решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период главному 
распорядителю бюджетных средств на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований 
на оказание муниципальных услуг и общего объема бюджетных ассигнований по соответствующим разделам, под-
разделам, целевым статьям, видам расходов на текущий финансовый год и плановый период;

перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета 
при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по ис-
точникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на финансовый год;

в случае изменения типа муниципальных учреждений;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предостав-

ление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением 
бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капи-
тальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в муниципальные 
контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в пределах объема 
бюджетных ассигнований;   

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты су-
дебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, 
а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), уста-
новленных законодательством Российской Федерации;

образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, перераспреде-
ления их полномочий в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение 
их деятельности;

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципаль-
ных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не исполь-
зованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных 
контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинан-
сирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из 
федерального и областного бюджетов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю бюджетных средств по соответствующей муниципальной программе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств 
бюджета муниципального образования, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классифи-
кации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финан-
сирования муниципальной программы, после внесения изменений в муниципальную программу;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, 
целевых статей, видов расходов;

 в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе 
административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, 
сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правона-
рушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюд-
жетных средств в текущем финансовом году.

5. Установить, что субсидии бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприяти-
ям на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-
ную собственность с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного 
управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих предпри-
ятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, предостав-
ляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Бугровское сельское поселение».

6. Установить, что порядок и перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюд-
жета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Бугровское сельское поселение», 
определяются администрацией муниципального образования «Бугровское сельское поселение».

Статья 5. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигно-
ваний по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» и казенных (автономных) учреждений муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» 

1. Установить, что для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических 
работников) работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» за календарный месяц или за выполнение установленной 
нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном решением 
Совета депутатов, с 1 января 2023 года применяется расчетная величина в размере 10 755 рублей, с 1 сентября 2023 
года – 11 725 рублей.

2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение»:

на 2023 год в сумме 16 046,8  тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 15 386,8  тысячи рублей,
на 2025 год в сумме 15 386,8  тысячи рублей.
3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Бугровское 

сельское поселение»:
на 2023 год в сумме 56 517,5  тысячи рублей;
на 2024 год в сумме 57 017,5  тысячи рублей;
на 2025 год в сумме 57 711,5  тысячи рублей.
4. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям му-

ниципального образования «Бугровское сельское поселение» и месячных должностных окладов и окладов за класс-
ный чин муниципальных гражданских служащих муниципального образования «Бугровское сельское поселение», а 
также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муници-
пальной гражданской службы, в 1,09 раза с 1 сентября 2023 года.

Статья 6. Межбюджетные трансферты
Утвердить на 2023 год формы и объем межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению 11.
Статья 7. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Бугров-

ское сельское поселение:
на 2022 год в сумме 0,0  тысячи рублей;
на 2023 год в сумме 0,0  тысячи рублей;
на 2024 год в сумме 0,0  тысячи рублей 
Статья 8. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в периоди-

ческом печатном издании – газете «Бугровский вестник» и на сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования  Е.В. МОИСЕЕВА

Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 82 

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
«Бугровское сельское поселение» на 2023 год 

Код Наименование Сумма, тыс. рублей
 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 14 262,2
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 14 262,2

Всего источников внутреннего финансирования 14 262,2

Приложение 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 
ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Бугров-

ское сельское поселение» на 2024-2025 годы

Код Наименование
Сумма, тыс. рублей
2024 г. 2025 г.

 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 16 969,2 24 486,5
000 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 16 969,2 24 486,5

Всего источников внутреннего финансирования 16 969,2 24 486,5

 Приложение 3 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
 от 21.12.2022 № 82 

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2023 год 

Код бюджетной клас-
сификации Наименование

Сумма, 
тыс. 

рублей
1 2 3

10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 108 000,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0
10300000000000000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 4 000,0

1030200001000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 4 000,0

10600000000000000 Налоги на имущество 208 900,0
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 16 900,0
10606000000000110 Земельный налог 192 000,0
Итого налоговые доходы 320 900,0

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 708,1

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключе-
нием земельных участков) 657,7

11109045100000120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50,4

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 16 000,0
11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений 16 000,0
11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0

11607090100000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

50,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 200,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 200,0
Итого неналоговые доходы 16 958,1
Итого налоговые и неналоговые доходы 337 858,1
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 14 472,1
Всего доходов 352330,2

 

Приложение 4 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 82 

ДОХОДЫ бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2024-2025 годы 

Код бюджетной 
классификации Наименование

Сумма (тыс. руб.)
2024 г. 2025 г.

1 2 3 4
10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 108 000,0 108 000,0
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 000,0 108 000,0

10300000000000000 Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Феде-
рации 4 200,0 4 400,0

1030200001000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 4 200,0 4 400,0

10600000000000000 Налоги на имущество 215 570,8 218 070,8
10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты сельских поселений 19 700,0 20 200,0
10606000000000110 Земельный налог 195 870,8 197 870,8
Итого налоговые доходы 327 770,8 330 470,8

11100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности 708,1 708,1

11105075000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 657,7 657,7

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

50,4 50,4

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 16 000,0 16 000,0



6 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
11301995100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

поселений 16 000,0 16 000,0

11600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 50,0 50,0

11607090100000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

50,0 50,0

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 200,0 200,0
11705050100000180 Прочие неналоговые доходы сельских поселений 200,0 200,0
Итого неналоговые доходы 16 958,1 16 958,1
Итого налоговые и неналоговые доходы 344 728,9 347 428,9
20200000000000000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 2 555,9 1 936,1
Всего доходов 347 284,8 349 365,0

 Приложение 5 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 2023 году 

Код бюджетной клас-
сификации Источники доходов Сумма,  

тыс.руб.
1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 601,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации 13 988,1

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 13 988,1
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 13 988,1
2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 613,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 14,1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 599,1

Приложение 6 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 2024-2025 годах

Код бюджетной клас-
сификации Источники доходов

Сумма, тыс.руб.
2024 г. 2025 г.

1 2 4 5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 555,9 1 936,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 1 922,0 1 922,0

2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 922,0 1 922,0
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 922,0 1 922,0
2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 633,9 14,1

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 14,1 14,1

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 619,8 0

Приложение 7 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
"Бугровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2023 год

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, 
тыс.руб.

1 2 3 4 5
Всего    366 592,4
Итого программная часть    342 112,6
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-
2026 годы"

01 0 00 00000   22 944,3

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000   22 944,3
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность" 01 4 01 00000   8 183,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и 
стихийных бедствий, пожарная безопасность 01 4 01 00010   8 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240  8 183,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 01 4 01 00010 240 0310 8 183,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Охрана общественного порядка" 01 4 02 00000   14 761,3

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 01 4 02 02050   14 761,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110  12 167,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 110 0310 12 167,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240  2 593,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 240 0310 2 593,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850  0,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 850 0310 0,5

Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 
годы"

02 0 00 00000   14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000   14 060,0
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей газоснабжения 
на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 01 00000   460,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030  460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240  460,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание объектов 
теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 02 00000   13 600,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 02 4 02 04032   13 600,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

02 4 02 04032 810  13 600,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 13 600,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сельское поселе-
ние" на 2022-2026 годы" 03 0 00 00000   177 705,2

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000   177 705,2
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на улучшение состояния 
автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности дорожного движения" 03 4 01 00000   60 063,1

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорожного дви-
жения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00050   29 659,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240  29 659,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 29 659,5
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 03 4 01 00051   30 403,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240  30 403,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 30 403,6
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее содержание и 
ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 02 00000   18 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 03 4 02 00055   8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00055 240  8 000,0
Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 000,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 4 02 00056   10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00056 240  10 000,0
Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благоустройство насе-
ленных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00000   58 523,2

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060   2 571,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00060 240  2 571,7
Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 2 571,7

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061   12 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240  12 220,0
Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 12 220,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062   1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240  1 400,0
Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 1 400,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00063   29 747,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240  14 747,6
Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 14 747,6
Бюджетные инвестиции 03 4 03 00063 410  15 000,0
Другие общегосударственные вопросы 03 4 03 00063 410 0113 15 000,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064   500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240  500,0
Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 500,0
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00065   11 649,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240  11 649,0
Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 11 649,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Сосновского 03 4 03 00067   434,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240  434,9
Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 434,9
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления на части тер-
ритории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 04 00000   16 691,5

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного закона от 15 
января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного само-
управления в иных фомах на территориях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области"

03 4 04 S4660   3 796,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4660 240  3 796,6
Благоустройство 03 4 04 S4660 240 0503 3 796,6
Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 декабря 2018 г.№ 
147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии уча-
стию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 
муниципальных образований Ленинградской области" 

03 4 04 S4770   1 894,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4770 240  1 894,9
Благоустройство 03 4 04 S4770 240 0503 1 894,9
Благоустройство дворовых территорий п.Бугры 03 4 04 S4750   11 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 04 S4750 240  11 000,0
Благоустройство 03 4 04 S4750 240 0503 11 000,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по строитель-
ству и развитию территорий Бугровского сельского поселения " 03 4 05 00000   24 427,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 4 05 02050   24 427,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 05 02050 110  14 964,5
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 14 964,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 05 02050 240  9 459,9
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 9 459,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850  3,0
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 04 0 00 00000   33 490,3

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000   33 490,3
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных 
на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 01 00000   3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 04 4 01 00070   3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 00070 240  1 506,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0
Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620  1 584,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных 
на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 02 00000   27 310,3

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-досуговый 
центр "Бугры" 04 4 02 02060   17 678,9

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620  17 678,9
Культура 04 4 02 02060 620 0801 17 678,9
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам муници-
пального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 04 4 02 S0360   3 824,8

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620  3 824,8
Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 824,8
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 04 4 02 00071   4 754,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620  4 754,0
Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 754,0
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет средств об-
ластного бюджета 04 4 02 S4840   1 052,6

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S4840 620  1 052,6
Культура 04 4 02 S4840 620 0801 1 052,6
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, направленных 
на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

04 4 03 00000   3 090,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074   3 090,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240  3 090,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 3 090,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в МО "Бу-
гровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 05 0 00 00000   3 876,5

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000   3 876,5
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовершеннолетними 
детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО "Бугровское сельское по-
селение"

05 4 01 00000   990,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами малоимущих семей 
с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 05 4 01 06010   990,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 01 06010 320  990,0
Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 990,0
Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной помощи льготным 
категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации" 05 4 02 00000   2 526,5

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 05 4 02 06020   2 526,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 02 06020 320  2 526,5
Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 2 526,5
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО "Бугров-
ское сельское поселение" 05 4 03 00000   100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям газоснаб-
жения 05 4 03 06030   100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 03 06030 320  100,0
Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 05 4 04 00000   260,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040   260,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 4 04 06040 320  260,0
Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 260,0
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессионального сотруд-
ничества МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 годы" 06 0 00 00000   1 200,0

Комплексы процессных мероприятий 06 4 00 00000   1 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуниципальных отноше-
ний, направленных на расширение связей в экономической, социально-культурной и других 
сферах

06 4 01 00000   1 200,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фестивалей 06 4 01 00300   1 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 4 01 00300 240  1 200,0
Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 00300 240 0113 1 200,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бугровское 
сельское поселение" в 2021-2025 годах" 09 0 00 00000   88 776,3

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000   88 776,3
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного органа МО 
"Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00000   16 414,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010   3 506,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120  3 506,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муници-
пального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 506,4

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020   4 039,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120  4 039,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02020 120 0103 4 039,8



Декабрь 2022 года 7ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования орга-
нов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 01 02021   1 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240  1 700,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 240 0103 1 700,0

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 02022   2 880,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120  2 880,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 2 880,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности контрольно-
счетного органа 09 4 01 02040   3 920,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120  3 835,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 3 835,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240  85,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 85,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО "Бугровское 
сельское поселение" 09 4 01 00113   340,0

Премии и гранты 09 4 01 00113 350  170,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240  170,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 170,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образований Ленин-
градской области" 09 4 01 00114   28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850  28,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распорядитель-
ного органа МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 02 00000   58 066,3

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030   3 202,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120  3 202,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02030 120 0104 3 202,0

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031   47 707,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120  47 707,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02031 120 0104 47 707,0

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования орга-
нов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 02 02021   5 608,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240  5 603,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 240 0104 5 603,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850  5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций. 09 4 02 02021 850 0104 5,0

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по организации 
исполнения бюджета 09 4 02 05011   1 252,4

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05011 540  1 252,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 05011 540 0104 1 252,4

Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в области жи-
лищных отношений 09 4 02 05012   296,4

Иные межбюджетные трансферты 09 4 02 05012 540  296,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 09 4 02 05012 540 0104 296,4

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обязательств органа-
ми местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00000   8 479,4

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления в 
печатных и электронных СМИ 09 4 03 00140   1 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240  1 254,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 254,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00142   2 835,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240  2 785,7
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 2 785,7
Премии и гранты 09 4 03 00142 350  50,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, замещавших вы-
борные должности в органах местного самоуправления 09 4 03 06050   4 389,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310  4 389,7
Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 389,7
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО "Бугровское сельское 
поселение"

09 4 04 00000   5 815,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящем-
ся в муниципальной собственности 09 4 04 00160   675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240  675,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 675,0
Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161   4 390,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240  4 390,4
Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 4 390,4
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162   750,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240  750,4
Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 750,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на террито-
рии МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 10 0 00 00000   10,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000   10,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» 10 4 01 00000   10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направленных на 
укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами муниципальной власти 10 4 01 00180   10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240  10,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы»

11 0 00 00000   50,0

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000   50,0
 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории МО «Бугровское сельское поселение», путем 
создания благоприятных условий, способствующих развитию их потенциала в решении при-
оритетных задач в социальной сфере»

11 4 01 00000   50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности социально - ориентиро-
ванных некоммерческих организаций 11 4 01 00190   50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240  50,0
Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 50,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сельское посе-
ление" 20 0 00 00000   24 479,8

Непрограммные расходы 20 9 00 00000   24 479,8
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00000   24 479,8
Резервный фонд МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00150   2 000,0
Резервные средства 20 9 01 00150 870  2 000,0
Резервные фонды 20 9 01 00150 870 0111 2 000,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161   610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240  610,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 20 9 01 02051   6 220,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02051 110  4 159,9
Благоустройство 20 9 01 02051 110 0503 4 159,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02051 240  2 057,1
Благоустройство 20 9 01 02051 240 0503 2 057,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02051 850  3,0
Благоустройство 20 9 01 02051 850 0503 3,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" 20 9 01 04030   300,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесен-
ных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг 

20 9 01 04030 810  300,0

Топливно-энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 300,0
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение", при возникновении неотложной необходимости в его прове-
дении

20 9 01 04010   14 736,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 20 9 01 04010 810  14 736,5

Жилищное хозяйство 20 9 01 04010 810 0501 14 736,5
Осуществление первичного воинского учета на территории МО "Бугровское сельское посе-
ление" 20 9 01 51180   599,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120  599,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 599,1
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере административных правонарушений 20 9 01 71340   14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240  14,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 20 9 01 71340 240 0314 14,1

 Приложение 8 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам му-

ниципального образования "Бугровское сельское поселение" и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 -2025 годы

Наименование ЦСР ВР Рз, 
ПР

Сумма, тыс.руб.
2024 год 2025 год

1 2 3 4   
Всего    355 428,9 356 135,1
Итого программная часть    341 164,9 342 790,9
Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы"

01 0 00 00000   35 230,0 35 230,0

Комплексы процессных мероприятий 01 4 00 00000   35 230,0 35 230,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликвида-
ции последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность" 01 4 01 00000   20 363,0 20 363,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации послед-
ствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 01 4 01 00010   20 363,0 20 363,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 00010 240  20 363,0 20 363,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 01 4 01 00010 240 0310 20 363,0 20 363,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Охрана общественного порядка" 01 4 02 00000   14 867,0 14 867,0

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 01 4 02 02050   14 867,0 14 867,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 4 02 02050 110  12 167,7 12 167,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 110 0310 12 167,7 12 167,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 02050 240  2 698,8 2 698,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 240 0310 2 698,8 2 698,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 4 02 02050 850  0,5 0,5
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, пожарная безопасность 01 4 02 02050 850 0310 0,5 0,5

Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и капи-
тальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское поселе-
ние" на 2022-2026 годы"

02 0 00 00000   5 300,0 5 300,0

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000   5 300,0 5 300,0
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей газос-
набжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 01 00000   460,0 460,0

Работы в области газоснабжения 02 4 01 00030  460,0 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 4 01 00030 240  460,0 460,0
Коммунальное хозяйство 02 4 01 00030 240 0502 460,0 460,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на содержание 
объектов теплоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 02 4 02 00000   4 840,0 4 840,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 02 4 02 04032   4 840,0 4 840,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

02 4 02 04032 810  4 840,0 4 840,0

Коммунальное хозяйство 02 4 02 04032 810 0502 4 840,0 4 840,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы" 03 0 00 00000   177 255,4 178 097,4

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000   177 255,4 178 097,4
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на улучшение 
состояния автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности 
дорожного движения"

03 4 01 00000   85 900,0 85 900,0

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности дорож-
ного движения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 01 00050   53 000,0 53 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00050 240  53 000,0 53 000,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00050 240 0409 53 000,0 53 000,0
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО "Бу-
гровское сельское поселение" 03 4 01 00051   32 900,0 32 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 01 00051 240  32 900,0 32 900,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 00051 240 0409 32 900,0 32 900,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее со-
держание и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

03 4 02 00000   18 000,0 18 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 03 4 02 00055   8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00055 240  8 000,0 8 000,0
Благоустройство 03 4 02 00055 240 0503 8 000,0 8 000,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 03 4 02 00056   10 000,0 10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 02 00056 240  10 000,0 10 000,0
Благоустройство 03 4 02 00056 240 0503 10 000,0 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благоустрой-
ство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00000   50 798,0 51 640,0

Устройство парковок для автомобилей 03 4 03 00060   1 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00060 240  1 200,0  
Благоустройство 03 4 03 00060 240 0503 1 200,0  
Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 03 4 03 00061   11 758,0 12 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00061 240  11 758,0 12 800,0
Благоустройство 03 4 03 00061 240 0503 11 758,0 12 800,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 03 4 03 00062   500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00062 240  500,0 500,0
Благоустройство 03 4 03 00062 240 0503 500,0 500,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00063   14 500,0 15 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00063 240  14 500,0 15 000,0
Благоустройство 03 4 03 00063 240 0503 14 500,0 15 000,0
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 03 4 03 00064   900,0 900,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00064 240  900,0 900,0
Благоустройство 03 4 03 00064 240 0503 900,0 900,0
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское 
поселение" 03 4 03 00065   21 500,0 22 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00065 240  21 500,0 22 000,0
Благоустройство 03 4 03 00065 240 0503 21 500,0 22 000,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Со-
сновского 03 4 03 00067   440,0 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 03 00067 240  440,0 440,0
Благоустройство 03 4 03 00067 240 0503 440,0 440,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по 
строительству и развитию территорий Бугровского сельского поселения " 03 4 05 00000   22 557,4 22 557,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 4 05 02050   22 557,4 22 557,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 05 02050 110  14 964,5 14 964,5
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 110 0113 14 964,5 14 964,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 4 05 02050 240  7 589,9 7 589,9
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 240 0113 7 589,9 7 589,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 05 02050 850  3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 03 4 05 02050 850 0113 3,0 3,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, мо-
лодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-
2026 годы»

04 0 00 00000   32 437,7 32 437,7

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000   32 437,7 32 437,7
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское 
сельское поселение"

04 4 01 00000   3 090,0 3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории 
МО "Бугровское сельское поселение" 04 4 01 00070   3 090,0 3 090,0



8 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 01 00070 240  1 506,0 1 506,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 240 0707 1 506,0 1 506,0
Субсидии автономным учреждениям 04 4 01 00070 620  1 584,0 1 584,0
Молодежная политика и оздоровление детей 04 4 01 00070 620 0707 1 584,0 1 584,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

04 4 02 00000   26 257,7 26 257,7

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры" 04 4 02 02060   17 918,1 17 918,1

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 02060 620  17 918,1 17 918,1
Культура 04 4 02 02060 620 0801 17 918,1 17 918,1
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 04 4 02 S0360   3 585,6 3 585,6

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 S0360 620  3 585,6 3 585,6
Культура 04 4 02 S0360 620 0801 3 585,6 3 585,6
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО "Бугров-
ское сельское поселение" 04 4 02 00071   4 754,0 4 754,0

Субсидии автономным учреждениям 04 4 02 00071 620  4 754,0 4 754,0
Культура 04 4 02 00071 620 0801 4 754,0 4 754,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, на-
правленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бугров-
ское сельское поселение"

04 4 03 00000   3 090,0 3 090,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074   3 090,0 3 090,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 4 03 00074 240  3 090,0 3 090,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 04 4 03 00074 240 1105 3 090,0 3 090,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граждан в 
МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 05 0 00 00000   3 100,0 3 100,0

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000   3 100,0 3 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовершен-
нолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО "Бугров-
ское сельское поселение"

05 4 01 00000   990,0 990,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами малоиму-
щих семей с несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами 05 4 01 06010   990,0 990,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 05 4 01 06010 320  990,0 990,0

Социальное обеспечение населения 05 4 01 06010 320 1003 990,0 990,0
Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной помо-
щи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации"

05 4 02 00000   1 650,0 1 650,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам, 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 05 4 02 06020   1 650,0 1 650,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 05 4 02 06020 320  1 650,0 1 650,0

Социальное обеспечение населения 05 4 02 06020 320 1003 1 650,0 1 650,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан МО 
"Бугровское сельское поселение" 05 4 03 00000   100,0 100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к сетям 
газоснабжения 05 4 03 06030   100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 05 4 03 06030 320  100,0 100,0

Социальное обеспечение населения 05 4 03 06030 320 1003 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 05 4 04 00000   360,0 360,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 05 4 04 06040   360,0 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 05 4 04 06040 320  360,0 360,0

Единовременные денежные выплаты при рождении ребенка 05 4 04 06040 320 1003 360,0 360,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 09 0 00 00000   87 781,8 88 575,8

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000   87 781,8 88 575,8
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного ор-
гана МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 00000   15 754,8 15 754,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального образования 09 4 01 02010   3 506,4 3 506,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02010 120  3 506,4 3 506,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
муниципального образования 09 4 01 02010 120 0102 3 506,4 3 506,4

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 09 4 01 02020   4 039,8 4 039,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02020 120  4 039,8 4 039,8
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02020 120 0103 4 039,8 4 039,8

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирова-
ния органов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 01 02021   1 580,0 1 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02021 240  1 580,0 1 580,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02021 240 0103 1 580,0 1 580,0

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 01 02022   2 340,0 2 340,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02022 120  2 340,0 2 340,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 09 4 01 02022 120 0103 2 340,0 2 340,0

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 09 4 01 02040   3 920,6 3 920,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 01 02040 120  3 835,6 3 835,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 120 0106 3 835,6 3 835,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 02040 240  85,0 85,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) надзора 09 4 01 02040 240 0106 85,0 85,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО "Бу-
гровское сельское поселение" 09 4 01 00113   340,0 340,0

Премии и гранты 09 4 01 00113 350  170,0 170,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 350 0113 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 01 00113 240  170,0 170,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00113 240 0113 170,0 170,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образова-
ний Ленинградской области" 09 4 01 00114   28,0 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 01 00114 850  28,0 28,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 01 00114 850 0113 28,0 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-распо-
рядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 02 00000   57 017,5 57 711,5

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 09 4 02 02030   3 202,0 3 202,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02030 120  3 202,0 3 202,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций.

09 4 02 02030 120 0104 3 202,0 3 202,0

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 09 4 02 02031   47 707,0 47 707,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09 4 02 02031 120  47 707,0 47 707,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций.

09 4 02 02031 120 0104 47 707,0 47 707,0

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирова-
ния органов местного самоуправления органов местного самоуправления 09 4 02 02021   6 108,5 6 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 02 02021 240  6 103,5 6 797,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций.

09 4 02 02021 240 0104 6 103,5 6 797,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 4 02 02021 850  5,0 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций.

09 4 02 02021 850 0104 5,0 5,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обязательств 
органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00000   8 693,7 8 793,7

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного само-
управления в печатных и электронных СМИ 09 4 03 00140   1 454,0 1 554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00140 240  1 454,0 1 554,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00140 240 0113 1 454,0 1 554,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 09 4 03 00142   2 850,0 2 850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 03 00142 240  2 800,0 2 800,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 240 0113 2 800,0 2 800,0
Премии и гранты 09 4 03 00142 350  50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 03 00142 350 0113 50,0 50,0
Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, заме-
щавших выборные должности в органах местного самоуправления 09 4 03 06050   4 389,7 4 389,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 4 03 06050 310  4 389,7 4 389,7

Пенсионное обеспечение 09 4 03 06050 310 1001 4 389,7 4 389,7
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"

09 4 04 00000   6 315,8 6 315,8

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности 09 4 04 00160   675,0 675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00160 240  675,0 675,0
Другие общегосударственные вопросы 09 4 04 00160 240 0113 675,0 675,0
Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 09 4 04 00161   4 890,4 4 890,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00161 240  4 890,4 4 890,4
Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 04 00161 240 0412 4 890,4 4 890,4
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 09 4 04 00162   750,4 750,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 09 4 04 00162 240  750,4 750,4
Жилищное хозяйство 09 4 04 00162 240 0501 750,4 750,4
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 10 0 00 00000   10,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 10 4 00 00000   10,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории МО «Бугровское сельское поселе-
ние»

10 4 01 00000   10,0 0,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направ-
ленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами 
муниципальной власти

10 4 01 00180   10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 4 01 00180 240  10,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 10 4 01 00180 240 0113 10,0 0,0
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы»

11 0 00 00000   50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 11 4 00 00000   50,0 50,0
 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности социально ориен-
тированных некоммерческих организаций на территории МО «Бугровское сельское 
поселение», путем создания благоприятных условий, способствующих развитию их 
потенциала в решении приоритетных задач в социальной сфере»

11 4 01 00000   50,0 50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности социально - 
ориентированных некоммерческих организаций 11 4 01 00190   50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 4 01 00190 240  50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 11 4 01 00190 240 0113 50,0 50,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сельское 
поселение" 20 0 00 00000   14 264,0 13 344,2

Непрограммные расходы 20 9 00 00000   14 264,0 13 344,2
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00000   14 264,0 13 344,2
Резервный фонд МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 00150   6 500,0 6 500,0
Резервные средства 20 9 01 00150 870  6 500,0 6 500,0
Резервные фонды 20 9 01 00150 870 0111 6 500,0 6 500,0
Расходы на вознаграждение старост сельских населенных пунктов 20 9 01 00161   610,1 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 00161 240  610,1 610,1
Другие общегосударственные вопросы 20 9 01 00161 240 0113 610,1 610,1
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 20 9 01 02051   6 220,0 6 220,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 20 9 01 02051 110  4 159,9 4 159,9
Благоустройство 20 9 01 02051 110 0503 4 159,9 4 159,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 02051 240  2 057,1 2 057,1
Благоустройство 20 9 01 02051 240 0503 2 057,1 2 057,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 9 01 02051 850  3,0 3,0
Благоустройство 20 9 01 02051 850 0503 3,0 3,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на терри-
тории МО "Бугровское сельское поселение" 20 9 01 04030   300,0 0,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

20 9 01 04030 810  300,0 0,0

Топливно-энергетический комплекс 20 9 01 04030 810 0402 300,0 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территории МО "Бугровское сель-
ское поселение" 20 9 01 51180   619,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 9 01 51180 120  619,8 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 20 9 01 51180 120 0203 619,8 0,0
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области в сфере административных 
правонарушений

20 9 01 71340   14,1 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 9 01 71340 240  14,1 14,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де-
ятельности 20 9 01 71340 240 0314 14,1 14,1

 Приложение 9 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 21.12.2022 № 82 
ВЕДОМСТВЕННАЯ структура расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» на 2023 год

Наименование Г Рз  ПР ЦСР ВР Сумма, 
тыс.руб.

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское поселение" 001     366 592,4
Общегосударственные вопросы 001 .01 00   122 543,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции муниципального образования 001 .01 02   3 506,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 02 09 0 00 00000  3 506,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000  3 506,4
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 02 09 4 01 00000  3 506,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 02 09 4 01 02010  3 506,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 506,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 001 .01 03   8 619,8

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 03 09 0 00 00000  8 619,8

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000  8 619,8
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 00000  8 619,8

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета депутатов 001 .01 03 09 4 01 02020  4 039,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 039,8
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 03 09 4 01 02021  1 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 700,0
Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 02022  2 880,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 03 09 4 01 02022 120 2 880,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

001 .01 04   58 066,3

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 04 09 0 00 00000  58 066,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000  58 066,3
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполнительно-рас-
порядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 04 09 4 02 00000  58 066,3

Расходы на выплаты по по оплате труда главы админстрации 001 .01 04 09 4 02 02030  3 202,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 202,0
Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 04 09 4 02 02031  47 707,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 .01 04 09 4 02 02031 120 47 707,0
Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функциони-
рования органов местного самоуправления органов местного самоуправления 001 .01 04 09 4 02 02021  5 608,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 04 09 4 02 02021 240 5 603,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 5,0
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий по 
организации исполнения бюджета 001 .01 04 09 4 02 05011  1 252,4

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05011 540 1 252,4
Межбюджетные трансферты на передачу отдельных бюджетных полномочий в 
области жилищных отношений 001 .01 04 09 4 02 05012  296,4

Иные межбюджетные трансферты 001 .01 04 09 4 02 05012 540 296,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06   3 920,6

Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 01 06 09 0 00 00000  3 920,6

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000  3 920,6



Декабрь 2022 года 9ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 06 09 4 01 00000  3 920,6

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040  3 920,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 06 09 4 01 02040 120 3 835,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 06 09 4 01 02040 240 85,0
Резервные фонды 001 .01 11   2 000,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 .01 11 20 0 00 00000  2 000,0

Непрограммные расходы 001 .01 11 20 9 00 00000  2 000,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 11 20 9 01 00000  2 000,0
Резервный фонд администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 11 20 9 01 00150  2 000,0
Резервные средства 001 .01 11 20 9 01 00150 870 2 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13   46 430,2
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сель-
чское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .01 13 03 4 03 00000  15 000,0

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 03 4 03 00063  15 000,0
Бюджетные инвестиции 001 .01 13 03 4 03 00063 410 15 000,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Агентство по 
строительству и развитию территорий" Бугровского сельского поселения " 001 01 13 03 4 05 00000  24 427,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050  24 427,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050 110 14 964,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 03 4 05 02050 240 9 459,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 03 4 05 02050 850 3,0
Муниципальная программа " Развитие межмуниципального, межконфессиональ-
ного сотрудничеситва МО "Бугровское сельское поселение" на 2021-2023 годы" 001 .01 13 06 0 00 00000  1 200,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 06 4 00 00000  1 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, со-
циально-культурной и других сферах

001 .01 13 06 4 01 00000  1 200,0

Участие и организация международных, межмуниципальных семинаров, фести-
валей 001 .01 13 06 4 01 00300  1 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 06 4 01 00300 240 1 200,0
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 13 09 0 00 00000  5 132,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000  5 132,7
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представительного 
органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00000  368,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депутатов МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00113  340,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 09 4 01 00113 240 170,0
Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных образо-
ваний Ленинградской области" 001 .01 13 09 4 01 00114  28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения прочих обяза-
тельств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

001 .01 13 09 4 03 00000  4 089,7

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного само-
управления в печатных и электронных СМИ 001 .01 13 09 4 03 00140  1 254,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 254,0
Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 03 00142  2 835,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 09 4 03 00142 240 2 785,7
Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 50,0
Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"

001 .01 13 09 4 04 00000  675,0

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности 001 .01 13 09 4 04 00160  675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 09 4 04 00160 240 675,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 годы» 001 .01 13 10 0 00 00000  10,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000  10,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и межмуници-
пальных отношений, направленных на расширение связей в экономической, со-
циально-культурной и других сферах

001 .01 13 10 4 01 00000  10,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизнеса, направ-
ленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с органами 
муниципальной власти

001 .01 13 10 4 01 00180  10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0
"Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022-2026 годы»

001 .01 13 11 0 00 00000  50,0

 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности социально ори-
ентированных некоммерческих организаций на территории МО «Бугровское 
сельское поселение», путем создания благоприятных условий, способствующих 
развитию их потенциала в решении приоритетных задач в социальной сфере»

001 .01 13 11 4 01 00000  50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности социально - 
ориентированных некоммерческих организаций 001 .01 13 11 4 01 00190  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 11 4 01 00190 240 50,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 01 13 20 0 00 00000  610,1

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000  610,1
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 13 20 9 01 00000  610,1
Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 13 20 9 01 00161  610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .01 13 20 9 01 00161 240 610,1
Национальная оборона 001 .02 00   599,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   599,1
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 02 03 20 0 00 00000  599,1

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000  599,1
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 02 03 20 9 01 00000  599,1
Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 02 03 20 9 01 51180  599,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 02 03 20 9 01 51180 120 599,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 00   22 958,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 001 .03 10   22 944,3

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО "Бугровское сельское 
поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 10 01 0 00 00000  34 944,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000  34 944,3
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность" 001 .03 10 01 4 01 00000  8 183,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликвидации по-
следствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 001 .03 10 01 4 01 00010  8 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 10 01 4 01 00010 240 8 183,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Охрана общественного порядка" 001 .03 10 01 4 02 00000  14 761,3

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050  14 761,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050 110 12 167,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .03 10 01 4 02 02050 240 2 593,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 10 01 4 02 02050 850 0,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 001 03 14   14,1

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000  14,1
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 03 14 20 9 01 00000  14,1
Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере административ-
ных правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340  14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 9 01 71340 240 14,1
Национальная экономика 001 .04 00   64 753,5
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 02   300,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 .04 02 20 0 00 00000  300,0

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000  300,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 02 20 9 01 00000  300,0
Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных домах на тер-
ритории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 02 20 9 01 04030  300,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факти-
чески понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 

001 .04 02 20 9 01 04030 810 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09   60 063,1
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сель-
чское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .04 09 03 0 00 00000  60 063,1

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000  60 063,1
Комплекс процессных мероприятий"Мероприятия, напрваленные на улучшение 
состояния автомобильных дорог местного значения, профилактику безопасности 
дорожного движения"

001 .04 09 03 4 01 00000  60 063,1

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопасности до-
рожного движения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 09 03 4 01 00050  29 659,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 09 03 4 01 00050 240 29 659,5
Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" 001 04 09 03 4 01 00051  30 403,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 09 03 4 01 00051 240 30 403,6
Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12   4 390,4
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .04 12 09 0 00 00000  4 390,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000  3 553,0
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории 
МО "Бугровское сельское поселение"

001 .04 12 09 4 04 00000  4 390,4

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных отношений 001 .04 12 09 4 04 00161  4 390,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .04 12 09 4 04 00161 240 4 390,4
Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 00   113 981,6
Жилищное хозяйство 001 .05 01   15 486,9
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .05 01 09 0 00 00000  750,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000  750,4
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности и выполнение кадастровых работ на территории 
МО "Бугровское сельское поселение"

001 05 01 09 4 04 00000  750,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 001 05 01 09 4 04 00162  750,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 09 4 04 00162 240 750,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 05 01 20 0 00 00000  14 736,5

Непрограммные расходы 001 05 01 20 9 00 00000  14 736,5
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 05 01 20 9 01 00000  14 736,5
Ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории МО "Бугровское сельское поселение", при возникновении неотложной не-
обходимости в его проведении

001 05 01 20 9 01 04010  14 736,5

Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам 001 05 01 20 9 01 04010 810 14 736,5

Коммунальное хозяйство 001 .05 02   14 060,0
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержание и ка-
питальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугровское сельское по-
селение" на 2022-2026 годы"

001 .05 02 02 0 00 00000  14 060,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000  14 060,0
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство сетей га-
зоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 02 02 4 01 00000  460,0

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030  460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0
Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 001 .05 02 02 4 02 04032  13 600,0
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение факти-
чески понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 

001 .05 02 02 4 02 04032 810 13 600,0

Благоустройство 001 .05 03   84 434,7
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугровское сель-
чское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .05 03 03 0 00 00000  84 434,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000  84 434,7
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на текущее 
содержание и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .05 03 03 4 02 00000  18 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 .05 03 03 4 02 00055  8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 02 00055 240 8 000,0
Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного освещения 001 .05 03 03 4 02 00056  10 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 02 00056 240 10 000,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на благо-
устройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00000  43 523,2

Устройство парковок для автомобилей 001 .05 03 03 4 03 00060  2 571,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00060 240 2 571,7
Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 03 03 4 03 00061  12 220,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00061 240 12 220,0
Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062  1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00062 240 1 400,0
Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00063  14 747,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00063 240 14 747,6
Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00064  500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00064 240 500,0
Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 .05 03 03 4 03 00065  11 649,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00065 240 11 649,0
Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борщевика Со-
сновского 001 .05 03 03 4 03 00067  434,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00067 240 434,9
Мероприятия, направленные на развитие иных форм местного самоуправления 
на части территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .05 03 03 4 04 00000  16 691,5

Благоустройство части территорий п.Бугры в рамках реализации областного за-
кона от 15 января 2018 г. № 3-оз "О содействии участию населения в осущест-
влении местного самоуправления в иных фомах на территориях административ-
ных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской 
области"

001 .05 03 03 4 04 S4660  3 796,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .05 03 03 4 04 S4660 240 3 796,6
Благоустройство территории в рамках реализации областного закона от 28 дека-
бря 2018 г.№ 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 
области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправ-
ления в иных фомах на территориях муниципальных образований Ленинградской 
обалсти" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

001 05 03 03 4 04 S4770  1 894,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03 4 04 S4770 240 1 894,9
Благоустройство дворовых территорий п.Бугры 001 05 03 03 4 04 S4750  11 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 03 4 04 S4750 240 11 000,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугровское сель-
ское поселение" 001 05 03 20 0 00 00000  6 220,0

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000  6 220,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 05 03 20 9 01 00000  6 220,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «РитСервис» 001 05 03 20 9 01 02051  6 220,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 20 9 01 02051 110 4 159,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 20 9 01 02051 240 2 057,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 20 9 01 02051 850 3,0
Образование 001 .07 00   3 090,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07   3 090,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 .07 07 04 0 00 00000  3 090,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .07 07 04 4 00 00000  3 090,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию молодежной политики в МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 .07 07 04 4 01 00000  3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на террито-
рии МО «Бугровское сельское поселение» 001 .07 07 04 4 01 00070  3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0
Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0
Культура , кинематография 001 .08 00   27 310,3
Культура 001 .08 01   27 310,3
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 .08 01 04 0 00 00000  27 310,3

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 01 04 4 00 00000  27 310,3
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию культуры в МО "Бугровское сельское по-
селение"

001 .08 01 04 4 02 00000  27 310,3



10 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории МО «Бу-
гровское сельское поселение» " 001 .08 01 04 4 02 00071  4 754,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 4 754,0
Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения культурно-
досуговый центр "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 02060  17 678,9

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 17 678,9
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат работникам 
муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 S0360  3 824,8

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 824,8
Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения за счет 
средств областного бюджета 001 .08 01 04 0 02 S4840  1 052,6

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 0 02 S4840 620 1 052,6
Социальная политика 001 10 00   8 266,2
Пенсионное обеспечение 001 10 01   4 389,7
Муниципальная программа "Муниципальное управление администрации МО "Бу-
гровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 10 01 09 0 00 00000  4 389,7

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09 4 00 00000  4 389,7
Комплекс процессных мероприяти "Обеспечение исполнения прочих обяза-
тельств органами местного самоуправления МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

001 10 01 09 4 03 00000  4 389,7

Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, за-
мещавших выборные должности в органах местного самоуправления 001 10 01 09 4 03 06050  4 389,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 09 4 03 06050 310 4 389,7
Социальное обеспечение населения 001 10 03   3 876,5
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 001 10 03 05 0 00 00000  3 876,5

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05 4 00 00000  3 876,5
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с несовер-
шеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на территории МО 
"Бугровское сельское поселение"

001 10 03 05 4 01 00000  990,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товарами 001 10 03 05 4 01 06010  990,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 01 06010 320 990,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и материальной по-
мощи льготным категориям граждан и гражданам, оказавшимся в трудной жиз-
ненной ситуации"

001 10 03 05 4 02 00000  2 526,5

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, инвалидам и 
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05 4 02 06020  2 526,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 02 06020 320 2 526,5

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий граждан 
МО "Бугровское сельское поселение" 001 10 03 05 4 03 00000  100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключение к се-
тям газоснабжения 001 10 03 05 4 03 06030  100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 03 06030 320 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении ребенка" 001 10 03 05 4 04 00000  260,0
Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040  260,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных вы-
плат 001 10 03 05 4 04 06040 320 260,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   3 090,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   3 090,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы»

001 11 05 04 0 00 00000  3 090,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 05 04 4 00 00000  3 090,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на содействие развитию физической культуры и спорта в МО "Бу-
гровское сельское поселение"

001 11 05 04 4 03 00000  3 090,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культуры и спор-
та 001 11 05 04 4 03 00074  3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 11 05 04 4 03 00074 240 3 090,0
Всего расходов      366 592,4

 Приложение 10 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»  
от 21.12.2022 № 82

ВЕДОМСТВЕННАЯ структура расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» на 2024-2025 годы

Наименование Г Рз  
ПР ЦСР ВР

Сумма, тыс.руб.
2024 год 2025 год

Администрация муниципального образования "Бугровское сельское по-
селение" 001    355 428,9 356 135,1

Общегосударственные вопросы 001 .01 00   107 478,8 108 262,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации муниципального образования 001 .01 02   3 506,4 3 506,4

Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 02 09 0 00 00000  3 506,4 3 506,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 02 09 4 00 00000  3 506,4 3 506,4
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представи-
тельного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 02 09 4 01 00000  3 506,4 3 506,4

Расходы на выплаты по оплате труда главы МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 .01 02 09 4 01 02010  3 506,4 3 506,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 .01 02 09 4 01 02010 120 3 506,4 3 506,4

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

001 .01 03   7 959,8 7 959,8

Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 03 09 0 00 00000  7 959,8 7 959,8

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 03 09 4 00 00000  7 959,8 7 959,8
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представи-
тельного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 03 09 4 01 00000  7 959,8 7 959,8

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам аппарата совета 
депутатов 001 .01 03 09 4 01 02020  4 039,8 4 039,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 .01 03 09 4 01 02020 120 4 039,8 4 039,8

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего 
функционирования органов местного самоуправления органов местно-
го самоуправления 

001 .01 03 09 4 01 02021  1 580,0 1 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 03 09 4 01 02021 240 1 580,0 1 580,0

Компенсационные выплаты депутатм МО "Бугровское сельское посе-
ление" 001 .01 03 09 4 01 02022  2 340,0 2 340,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 .01 03 09 4 01 02022 120 2 340,0 2 340,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 .01 04   57 017,5 57 711,5

Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 04 09 0 00 00000  57 017,5 58 963,9

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 04 09 4 00 00000  57 017,5 58 963,9
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций исполни-
тельно-распорядительного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 04 09 4 02 00000  57 017,5 57 711,5

Расходы на выплаты по по оплате труда главы админстрации 001 .01 04 09 4 02 02030  3 202,0 3 202,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 .01 04 09 4 02 02030 120 3 202,0 3 202,0

Расходы на выплаты по оплате труда специалистам администрации 001 .01 04 09 4 02 02031  47 707,0 47 707,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 .01 04 09 4 02 02031 120 47 707,0 47 707,0

Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего 
функционирования органов местного самоуправления органов местно-
го самоуправления 

001 .01 04 09 4 02 02021  6 108,5 6 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 04 09 4 02 02021 240 6 103,5 6 797,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 04 09 4 02 02021 850 5,0 5,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 001 01 06   3 920,6 3 920,6

Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 01 06 09 0 00 00000  3 920,6 3 920,6

Комплексы процессных мероприятий 001 01 06 09 4 00 00000  3 920,6 3 920,6

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представи-
тельного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 01 06 09 4 01 00000  3 920,6 3 920,6

Расходы на материально-техническое и финансовое обеспечение дея-
тельности контрольно-счетного органа 001 01 06 09 4 01 02040  3 920,6 3 920,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 01 06 09 4 01 02040 120 3 835,6 3 835,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 06 09 4 01 02040 240 85,0 85,0

Резервные фонды 001 .01 11   6 500,0 6 500,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 .01 11 20 0 00 00000  6 500,0 6 500,0

Непрограммные расходы 001 .01 11 20 9 00 00000  6 500,0 6 500,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 .01 11 20 9 01 00000  6 500,0 6 500,0

Резервный фонд администрации МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 11 20 9 01 00150  6 500,0 6 500,0
Резервные средства 001 .01 11 20 9 01 00150 870 6 500,0 6 500,0
Другие общегосударственные вопросы 001 .01 13   28 574,5 28 664,5
Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .01 13 09 0 00 00000  5 347,0 5 447,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 09 4 00 00000  5 347,0 5 447,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение функций представи-
тельного органа МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00000  368,0 368,0

Исполнение обязательств в рамках реализации решений Совета депута-
тов МО "Бугровское сельское поселение" 001 .01 13 09 4 01 00113  340,0 340,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 01 00113 350 170,0 170,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 09 4 01 00113 240 170,0 170,0

Ежегодный членский взнос членов ассоциации "Совета муниципальных 
образований Ленинградской области" 001 .01 13 09 4 01 00114  28,0 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .01 13 09 4 01 00114 850 28,0 28,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение исполнения про-
чих обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 .01 13 09 4 03 00000  4 304,0 4 404,0

Подготовка и размещение информации о деятельности органов местно-
го самоуправления в печатных и электронных СМИ 001 .01 13 09 4 03 00140  1 454,0 1 554,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 09 4 03 00140 240 1 454,0 1 554,0

Реализация прочих направлений расходов МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 .01 13 09 4 03 00142  2 850,0 2 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 09 4 03 00142 240 2 800,0 2 800,0

Премии и гранты 001 .01 13 09 4 03 00142 350 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприяти "Управление имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых ра-
бот на территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 .01 13 09 4 04 00000  675,0 675,0

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением иму-
ществом, находящемся в муниципальной собственности 001 .01 13 09 4 04 00160  675,0 675,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 09 4 04 00160 240 675,0 675,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Агентство по строительству и развитию территорий" Бугровского сель-
ского поселения "

001 01 13 03 4 05 00000  22 557,4 22 557,4

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений 001 01 13 03 4 05 02050  22 557,4 22 557,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 03 4 05 02050 110 14 964,5 14 964,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 01 13 03 4 05 02050 240 7 589,9 7 589,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 03 4 05 02050 850 3,0 3,0
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории МО «Бугровское сельское поселение» на 
2022-2026 годы» 

001 .01 13 10 0 00 00000  10,0 0,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .01 13 10 4 00 00000  10,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие международных и меж-
муниципальных отношений, направленных на расширение связей в эко-
номической, социально-культурной и других сферах

001 .01 13 10 4 01 00000  10,0 0,0

Участие в публичных мероприятиях в сфере малого и среднего бизне-
са, направленных на укрепление взаимодействия предпринимательских 
кругов с органами муниципальной власти

001 .01 13 10 4 01 00180  10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 10 4 01 00180 240 10,0 0,0

"Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2022-2026 годы»

001 .01 13 11 0 00 00000  50,0 50,0

 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка деятельности соци-
ально ориентированных некоммерческих организаций на территории 
МО «Бугровское сельское поселение», путем создания благоприятных 
условий, способствующих развитию их потенциала в решении приори-
тетных задач в социальной сфере»

001 .01 13 11 4 01 00000  50,0 50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности со-
циально - ориентированных некоммерческих организаций 001 .01 13 11 4 01 00190  50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 11 4 01 00190 240 50,0 50,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 01 13 20 0 00 00000  610,1 610,1

Непрограммные расходы 001 01 13 20 9 00 00000  610,1 610,1
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 01 13 20 9 01 00000  611,1 612,1

Расходы на вознаграждение старост сельских поселений 001 .01 13 20 9 01 00161  610,1 610,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .01 13 20 9 01 00161 240 610,1 610,1

Национальная оборона 001 .02 00   619,8 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   619,8 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 02 03 20 0 00 00000  619,8 0,0

Непрограммные расходы 001 02 03 20 9 00 00000  619,8 0,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 02 03 20 9 01 00000  619,8 0,0

Расходы на содержание специалиста ВУС администрации МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 02 03 20 9 01 51180  619,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов 001 02 03 20 9 01 51180 120 619,8 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 .03 00   35 244,1 35 244,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 001 .03 10   35 230,0 35 230,0

Муниципальная программа «Предупреждение и ликвидация послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО 
"Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы"

001 .03 10 01 0 00 00000  35 230,0 35 230,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .03 10 01 4 00 00000  35 230,0 35 230,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная без-
опасность"

001 .03 10 01 4 01 00000  20 363,0 20 363,0

Финансовое обеспечение мероприятий по предупреждению и ликви-
дации последствий ЧС и стихийных бедствий, пожарная безопасность 001 .03 10 01 4 01 00010  20 363,0 20 363,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .03 10 01 4 01 00010 240 20 363,0 20 363,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности му-
ниципального казенного учреждения "Охрана общественного порядка" 001 .03 10 01 4 02 00000  14 867,0 14 867,0

Расходы на обеспечение деятельности муниицпальных казенных учреж-
дений 001 .03 10 01 4 02 02050  14 867,0 14 867,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 .03 10 01 4 02 02050 110 12 167,7 12 167,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .03 10 01 4 02 02050 240 2 698,8 2 698,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 .03 10 01 4 02 02050 850 0,5 0,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 001 03 14   14,1 14,1

Непрограммные расходы 001 03 14 20 9 00 00000  14,1 14,1
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 03 14 20 9 01 00000  14,1 14,1

Исполнение администрацией МО "Бугровское сельское поселение" от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правонарушений

001 03 14 20 9 01 71340  14,1 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 03 14 20 9 01 71340 240 14,1 14,1



Декабрь 2022 года 11ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО
Национальная экономика 001 .04 00   91 090,4 90 790,4
Топливно-энергетический комплекс 001 .04 02   300,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 .04 02 20 0 00 00000  300,0 0,0

Непрограммные расходы 001 .04 02 20 9 00 00000  300,0 0,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 .04 02 20 9 01 00000  300,0 0,0

Обеспечение твердым топливом граждан, проживающих в частных до-
мах на территории МО "Бугровское сельское поселение" 001 .04 02 20 9 01 04030  300,0 0,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

001 .04 02 20 9 01 04030 810 300,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 .04 09   85 900,0 85 900,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугров-
ское сельчское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .04 09 03 0 00 00000  85 900,0 85 900,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 09 03 4 00 00000  85 900,0 85 900,0
Комплекс процессных мероприятий"Мероприятия, напрваленные на 
улучшение состояния автомобильных дорог местного значения, профи-
лактику безопасности дорожного движения"

001 .04 09 03 4 01 00000  85 900,0 85 900,0

Работы по содержанию автомобильных дорог и профилактике безопас-
ности дорожного движения на территории МО "Бугровское сельское 
поселение"

001 .04 09 03 4 01 00050  53 000,0 53 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .04 09 03 4 01 00050 240 53 000,0 53 000,0

Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на террито-
рии МО "Бугровское сельское поселение" 001 04 09 03 4 01 00051  32 900,0 32 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .04 09 03 4 01 00051 240 32 900,0 32 900,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 .04 12   4 890,4 4 890,4
Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .04 12 09 0 00 00000  4 890,4 4 890,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .04 12 09 4 00 00000  4 890,4 4 890,4
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых 
работ на территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 .04 12 09 4 04 00000  4 890,4 4 890,4

Осуществление муниципальных полномочий в области земельных от-
ношений 001 .04 12 09 4 04 00161  4 890,4 4 890,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .04 12 09 4 04 00161 240 4 890,4 4 890,4

Жилищно - коммунальное хозяйство 001 .05 00   81 068,4 81 910,4
Жилищное хозяйство 001 .05 01   750,4 750,4
Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 .05 01 09 0 00 00000  750,4 750,4

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 01 09 4 00 00000  750,4 750,4
Комплекс процессных мероприятий "Управление имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности и выполнение кадастровых 
работ на территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 05 01 09 4 04 00000  750,4 750,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов 001 05 01 09 4 04 00162  750,4 750,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 01 09 4 04 00162 240 750,4 750,4

Коммунальное хозяйство 001 .05 02   5 300,0 5 300,0
Муниципальная программа "Проектирование, строительство, содержа-
ние и капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ МО "Бугров-
ское сельское поселение" на 2022-2026 годы"

001 .05 02 02 0 00 00000  5 300,0 5 300,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000  5 300,0 5 300,0
Комплекс процессных мероприятий "Проектирование и строительство 
сетей газоснабжения на территории МО "Бугровское сельское поселе-
ние"

001 .05 02 02 4 01 00000  460,0 460,0

Работы в области газоснабжения 001 .05 02 02 4 01 00030  460,0 460,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 02 02 4 01 00030 240 460,0 460,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 02 02 4 00 00000  4 840,0 4 840,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на 
содержание объектов теплоснабжения на территории МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 .05 02 02 4 02 00000  4 840,0 4 840,0

Субсидия на капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности 001 .05 02 02 4 02 04032  4 840,0 4 840,0

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

001 .05 02 02 4 02 04032 810 4 840,0 4 840,0

Благоустройство 001 .05 03   75 018,0 75 860,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории МО "Бугров-
ское сельчское поселение" на 2022-2026 годы" 001 .05 03 03 0 00 00000  75 018,0 75 860,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .05 03 03 4 00 00000  75 018,0 75 860,0
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия,направленные на те-
кущее содержание и ремонт сетей уличного освещения МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 .05 03 03 4 02 00000  18 000,0 18 000,0

Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения 001 .05 03 03 4 02 00055  8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 02 00055 240 8 000,0 8 000,0

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт сетей уличного 
освещения 001 .05 03 03 4 02 00056  10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 02 00056 240 10 000,0 10 000,0

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия, направленные на 
благоустройство населенных пунктов МО "Бугровское сельское посе-
ление"

001 .05 03 03 4 03 00000  50 798,0 51 640,0

Устройство парковок для автомобилей 001 .05 03 03 4 03 00060  1 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00060 240 1 200,0 0,0

Устройство, ремонт и содержание детских и спортивных площадок 001 .05 03 03 4 03 00061  11 758,0 12 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00061 240 11 758,0 12 800,0

Устройство и ремонт павильонов ТБО 001 .05 03 03 4 03 00062  500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00062 240 500,0 500,0

Благоустройство придомовых территорий МО "Бугровское сельское 
поселение" 001 .05 03 03 4 03 00063  14 500,0 15 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00063 240 14 500,0 15 000,0

Мероприятия по озеленению территории МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 .05 03 03 4 03 00064  900,0 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00064 240 900,0 900,0

Мероприятия по санитарному содержанию территории МО "Бугровское 
сельское поселение" 001 .05 03 03 4 03 00065  21 500,0 22 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00065 240 21 500,0 22 000,0

Обработка территории МО "Бугровское сельское поселение" от борще-
вика Сосновского 001 .05 03 03 4 03 00067  440,0 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .05 03 03 4 03 00067 240 440,0 440,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Бугров-
ское сельское поселение" 001 05 03 20 0 00 00000  6 220,0 6 220,0

Непрограммные расходы 001 05 03 20 9 00 00000  6 220,0 6 220,0
Непрограммные расходы администрации МО "Бугровское сельское по-
селение" 001 05 03 20 9 01 00000  6 220,0 6 220,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«РитСервис» 001 05 03 20 9 01 02051  6 220,0 6 220,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 20 9 01 02051 110 4 159,9 4 159,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 05 03 20 9 01 02051 240 2 057,1 2 057,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 20 9 01 02051 850 3,0 3,0
Образование 001 .07 00   3 090,0 3 090,0
Молодежная политика и оздоровление детей 001 .07 07   3 090,0 3 090,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2022-2026 годы»

001 .07 07 04 0 00 00000  3 090,0 3 090,0

Комплексы процессных мероприятий 001 .07 07 04 4 00 00000  3 090,0 3 090,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение меро-
приятий, направленных на содействие развитию молодежной политики 
в МО "Бугровское сельское поселение"

001 .07 07 04 4 01 00000  3 090,0 3 090,0

Организация досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на 
территории МО «Бугровское сельское поселение» 001 .07 07 04 4 01 00070  3 090,0 3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 .07 07 04 4 01 00070 240 1 506,0 1 506,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .07 07 04 4 01 00070 620 1 584,0 1 584,0
Культура , кинематография 001 .08 00   26 257,7 26 257,7
Культура 001 .08 01   26 257,7 26 257,7
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2022-2026 годы»

001 .08 01 04 0 00 00000  26 257,7 26 257,7

Комплексы процессных мероприятий 001 .08 01 04 4 00 00000  26 257,7 26 257,7
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение меро-
приятий, направленных на содействие развитию культуры в МО "Бугров-
ское сельское поселение"

001 .08 01 04 4 02 00000  26 257,7 26 257,7

Организация досуга и отдыха населения, проживающих на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» " 001 .08 01 04 4 02 00071  4 754,0 4 754,0

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 00071 620 4 754,0 4 754,0
Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
культурно-досуговый центр "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 02060  17 918,1 17 918,1

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 02060 620 17 918,1 17 918,1
Мероприятие, направленное на обеспечение стимулирующих выплат 
работникам муниципального автономного учреждения КДЦ "Бугры" 001 .08 01 04 4 02 S0360  3 585,6 3 585,6

Субсидии автономным учреждениям 001 .08 01 04 4 02 S0360 620 3 585,6 3 585,6
Социальная политика 001 10 00   7 489,7 7 489,7
Пенсионное обеспечение 001 10 01   4 389,7 4 389,7
Муниципальная программа "Муниципальное управление администра-
ции МО "Бугровское сельское поселение" в 2021-2025 годах" 001 10 01 09 0 00 00000  4 389,7 4 389,7

Комплексы процессных мероприятий 001 10 01 09 4 00 00000  4 389,7 4 389,7
Комплекс процессных мероприяти "Обеспечение исполнения прочих 
обязательств органами местного самоуправления МО "Бугровское 
сельское поселение"

001 10 01 09 4 03 00000  4 389,7 4 389,7

Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих и 
лиц, замещавших выборные должности в органах местного самоуправ-
ления

001 10 01 09 4 03 06050  4 389,7 4 389,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 09 4 03 06050 310 4 389,7 4 389,7
Социальное обеспечение населения 001 10 03   3 100,0 3 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан в МО "Бугровское сельское поселение" на 2022-2026 годы" 001 10 03 05 0 00 00000  3 100,0 3 100,0

Комплексы процессных мероприятий 001 10 03 05 4 00 00000  3 100,0 3 100,0
Комплекс процессных мероприятий "Поддержка малоимущих семей с 
несовершеннолетними детьми и детьми-инвалидами, проживающих на 
территории МО "Бугровское сельское поселение"

001 10 03 05 4 01 00000  990,0 990,0

Организация лечения и обеспечение жизненно-необходимыми товара-
ми 001 10 03 05 4 01 06010  990,0 990,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 001 10 03 05 4 01 06010 320 990,0 990,0

Комплекс процессных мероприятий "Оказание социальной и матери-
альной помощи льготным категориям граждан и гражданам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации"

001 10 03 05 4 02 00000  1 650,0 1 650,0

Единовременные денежные выплаты ветеранам ВОВ, пенсионерам, 
инвалидам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 001 10 03 05 4 02 06020  1 650,0 1 650,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 001 10 03 05 4 02 06020 320 1 650,0 1 650,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка льготных категориий 
граждан МО "Бугровское сельское поселение" 001 10 03 05 4 03 00000  100,0 100,0

Компенсационные выплаты льготным категориям граждан за подключе-
ние к сетям газоснабжения 001 10 03 05 4 03 06030  100,0 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 001 10 03 05 4 03 06030 320 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка семей при рождении 
ребенка" 001 10 03 05 4 04 00000  360,0 360,0

Единовременные денежные выплаты семьям при рождении ребенка 001 10 03 05 4 04 06040  360,0 360,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 001 10 03 05 4 04 06040 320 360,0 360,0

Физическая культура и спорт 001 11 00   3 090,0 3 090,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   3 090,0 3 090,0
Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» на 2022-2026 годы»

001 11 05 04 0 00 00000  3 090,0 3 090,0

Комплекс процессных мероприятий 001 11 05 04 4 00 00000  3 090,0 3 090,0
Комплекс процессных мероприятий "Организация и проведение меро-
приятий, направленных на содействие развитию физической культуры и 
спорта в МО "Бугровское сельское поселение"

001 11 05 04 4 03 00000  3 090,0 3 090,0

Организация и проведение мероприятий в области физической культу-
ры и спорта 001 11 05 04 4 03 00074  3 090,0 3 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 001 11 05 04 4 03 00074 240 3 090,0 3 090,0

Всего расходов      355 428,9 356 135,1

 Приложение 11 к решению совета депутатов от 21.12.2022 № 82 
Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселе-

ние» в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов

Наименование Сумма (тысяч рублей)
1 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Межбюджетные трансферты бюджету Всеволожского муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями, всего:

1 548,8  -  - 

межбюджетные трансферты по формированию и исполнению бюджета 1 252,4 - -
межбюджетные трансферты в области жилищных отношений 296,4

 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022 	 № 83
О внесении изменений в приложение к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 

от 22.12.2021 №73
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании решения Совета депутатов №46 
от 19.09.2012 «Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов 
принял РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Приложение к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» от 22.12.2021. № 
73 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022г.» изменения, изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Бугровский вестник» и на офи-
циальном сайте администрации МО Бугровское сельское поселение и вступает в силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА 

Приложение к решению совета депутатовМО «Бугровское сельское поселение»
от 21.12.2022 № 83

ПЕРЕЧЕНЬ объектов муниципального имущества муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, планируемого к приватиза-

ции в 2022 году.



12 Декабрь 2022 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Таблица 1

№ 
п/п Наименование объекта Характеристика объекта Кол-во, 

шт.

Срок 
прива-

тизации

1
Жилое помещение Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, пос. Бугры, пер. Средний, 
дом 7, кв. 3 

Долевая собственности часть 23/55 (16,9 кв. м) в 
3-комнатной квартире Кад. № 47:07:0709001:3034 1 1 квартал

2
Жилое помещение Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, пос. Бугры, ул. Шоссейная, 
дом 12, кв. 21

Долевая собственности часть 22/56 в 3-комнатной 
квартире (12,3 кв. м) Кад. № 47:07:0709001:3484 1 1 квартал

Итого: 2

 
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2022 	 № 84
О внесении изменений в решение совета депутатов от 24.02.2021 №7 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всеволожского му-
ниципального районаЛенинградской области в новой редакции»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 
24.02.2021 №7 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 6 части 1 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
«- представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников до-

ходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
1.2. Абзац 11 статьи 84 Положения исключить;
1.3. Часть 1 статьи 85 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Глава администрации муниципального образования вносит на рассмотрение совета депутатов проект реше-

ния о бюджете муниципального образования в срок не позднее 15 ноября текущего года.»;
1.4. Абзац 2 части 2 статьи 86 Положения изложить в следующей редакции:
«Одновременно с изданием распоряжения Глава муниципального образования направляет проект бюджета му-

ниципального образования с прилагаемыми документами в постоянно действующую комиссию совета депутатов 
по бюджету, финансам, налоговой политике, экономическим вопросам, малому и среднему предпринимательству 
(далее – Комиссия по бюджету), а также в контрольно-счетный орган.».

1.5. По тексту Положения словосочетание «контрольно-счетный орган МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области» читать как «контрольно-счетный орган».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет www.admbsp.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по бюджету, финансам, налоговой по-

литики, экономическим вопросам, малому и среднему предпринимательству.
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 от 21.12.2022 	  № 85
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области 
на 2023 год

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании решения совета 
депутатов №46 от 19.09.2012 «Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на 
основании решения совета депутатов № 6 от 20.02.2019 года «О порядке управления и распоряжения муниципаль-
ным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год согласно 
Приложению №1.

2. Утвердить перечень объектов муниципального имущества муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 год согласно Приложению №2.

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Бугровский вестник» и на офи-
циальном сайте администрации МО Бугровское сельское поселение и вступает в силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

Глава муниципального образования Е. В. МОИСЕЕВА
 

 Приложение 1 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
от 21.12.2022 № 85

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

на 2023 год 
Общие положения
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бу-

гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - Программа 
приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», на основании решения Совета депутатов №46 от 19.09.2012 «По-
ложение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской области» на основании решения Совета № 6 от 
20.02.2019 года «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», и основывается на признании равенства покупателей муниципального имущества 
и открытости деятельности органов местного самоуправления.

2. Программа приватизации определяет цели и задачи приватизации муниципального имущества МО «Бугров-
ское сельское поселение», содержит прогнозный перечень объектов муниципального имущества МО «Бугровское 
сельское поселение», подлежащих приватизации в 2023 году.

3. Целью приватизации являются повышение эффективности использования муниципального имущества МО 
«Бугровское сельское поселение» и достижение соответствия состава муниципального имущества полномочиям МО 
«Бугровское сельское поселение».

4. Задача приватизации муниципального имущества МО «Бугровское сельское поселение» в 2023 году являются:
 - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности органов мест-

ного самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» и подведомственных им муниципальных учреждений;
 - обеспечение поступления средств в бюджет МО «Бугровское сельское поселение».
5. Размер поступлений в бюджет МО «Бугровское сельское поселение» денежных средств от реализации муни-

ципального имущества МО «Бугровское сельское поселение» определяется в соответствии с Федеральным законом 
от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

6. Исполнителем Программы приватизации является администрация МО «Бугровское сельское поселение».
7. Контроль за выполнением Программы приватизации осуществляет глава администрации МО «Бугровское 

сельское поселение».
8. В течение действия настоящей Программы приватизации в перечень муниципального имущества, предлагае-

мого к приватизации, могут вноситься изменения решением Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» 
с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

 
Приложение 2 к решению совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

от 21.12.2022 № 85
Перечень объектов муниципального имущества

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, планируемого к приватизации в 2023 году

Таблица 1

№ 
п/п Наименование объекта

Характеристика объекта
Срок приватизацииДата регистрации 

т.с.
Регистрационный 

знак Марка т.с.

1 Транспортное средство 25.06.2008 У704РМ178 TOYOTA CAMRY 2023 год

2 Транспортное средство 05.12.2008 б/н МСК-10-04А на базе 
Камаз 65115 2023 год

3 Транспортное средство 06.06.2013 В441УА47 МСК-16-01 2023 год

4 Транспортное средство 28.06.2019 В758СХ198 7953К1 на базе 
Камаз 6520-53 2023 год

Итого: 4 шт

Таблица 2

№ 
п/п Наименование объекта Характеристика объекта Кол-во, шт. Срок приватизации

1 Контейнер для ТБО Контейнер К-27, 27 куб.м. для ТБО, металлический 1 2023 год
2 Контейнер для ТБО Контейнер К-20, 20 м. куб., металлический 1 2023 год

3 Контейнер для ТБО Контейнер для ТБО открытого типа 14 м.куб., металличе-
ский 4 2023 год

4 Контейнер для ТБО Контейнер К-12, 12 м. куб., металлический 9 2023 год
5 Контейнер для ТБО Контейнер К-6, 6 м. куб. металлический 1 2023 год

Итого: 16

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 
от 21.12.2022 	 № 87
 Об избрании заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Бугровское 

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
В соответствии со статьей 40  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах органи-

зации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО « Бугровское  сельское поселение», Ре-
гламентом совета депутатов, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» от 07.10.2020 № 80, по представлению главы муниципального образования « Бугровское сель-
ское поселение»  Моисеевой Е.В.  совет депутатов РЕШИЛ:

1. Избрать на должность заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области КОВАЛЕНКО ДЕНИСА ОЛЕГО-
ВИЧА – депутата совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Моисееву 

Е.В. 
Глава муниципального образования Е.В. МОИСЕЕВА 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 21.12.2022	  № 88
О премировании главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» по итогам ра-

боты за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета от 25.05.2022 № 30 «Об 
утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих 
и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Премировать Моисееву Елену Викторовну, главу муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» по итогам работы за 2022 год в размере 1,5 должностного оклада. 

2. Средства выплатить из фонда оплаты труда главы муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Е.В. Мои-

сееву.
Глава муниципального образования  Е.В. МОИСЕЕВА

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Исполнитель ИП Сенюрин П.В. 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 1 000 экз. Заказ № 28512/2. Подписано в печать 26.12.2022 г. 
Дата выхода 26.12.2022 г. 


